
 

 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ALTIERO SPINELLI 

VIA LEOPARDI, 132  
20099 SESTO SAN GIOVANNI (MI) 

Codice Fiscale: 85016670151 Codice Meccanografico: MIIS008006 

 
  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n.46 

in data 13/02/2023; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- “Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -Investimento 3.2: Scuola 4.0- Azione 2 - 

Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro” CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma 

annuale per l’autorizzazione del finanziamento del progetto: PNRR - Missione 4 - Azione 2: Next Generation Labs; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: PNRR - Missione 4 - Azione 

2: Next Generation Labs; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 164.644,23 euro autorizzata dal Ministero dell’istruzione e del Merito. 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2023 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 3 3 Finanziamenti dall'Unione Europea - Altri finanziamenti 
dall'Unione Europea - PNRR - Azione 2 Next Generation labs / 
missione 4 

164.644,23 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A35 2 3 3 Finanziamenti dall'Unione Europea - Altri 
finanziamenti dall'Unione Europea - PNRR 
- Azione 2 Next Generation labs / missione 
4 

164.644,23 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A35 1 3 8 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 

Compensi per altri Incarichi conferiti a 
personale 

5.000,00 

A35 1 3 16 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Ritenute previdenziali e ass. a carico del 

950,00 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " A. SPINELLI "
C.F. 85016670151 C.M. MIIS008006
A346DB4 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001526/U del 20/03/2023 09:24

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

 

dip. 

A35 1 3 17 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Ritenute erariali a carico del dipendente 

3.000,00 

A35 1 3 19 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Imposta regionale sulle attività produttive 
(IRAP) 

740,00 

A35 1 3 20 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Contributi prev. e ass. a carico dell'amm. 

2.500,00 

A35 1 4 8 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo determinato - 
Compensi per altri Incarichi conferiti a 
personale 

2.230,00 

A35 1 4 16 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo determinato - Ritenute 

previdenziali e ass. a carico del dip. 

150,00 

A35 1 4 17 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo determinato - Ritenute 
erariali a carico del dipendente 

900,00 

A35 1 4 19 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo determinato - Imposta 
regionale sulle attività produttive (IRAP) 

300,00 

A35 1 4 20 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo determinato - 
Contributi prev. e ass. a carico dell'amm. 

700,00 

A35 2 3 7 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Strumenti tecnico-specialistici 
non sanitari 

15.174,23 

A35 3 7 6 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Utilizzo di beni di terzi - Licenze 

d'uso per software 

5.000,00 

A35 4 3 9 Acquisto di beni d'investimento - Beni 
mobili -  Mobili e arredi per locali ad uso 
specifico 

20.000,00 

A35 4 3 12 Acquisto di beni d'investimento - Beni 
mobili - Attrezzature scientifiche 

75.000,00 

A35 6 1 4 Imposte e tasse - Imposte - I.V.A. 33.000,00 

 
 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 

SESTO SAN GIOVANNI, 20.03.2023 
 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 Prof.ssa CONCETTA LUPPINO 

 


		2023-03-21T08:27:59+0100
	CONCETTA LUPPINO




